COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PROJETO DE LEI  N.( 201, de 2008

AUTOR: Deputado ANTONIO MENTOR

OBJETO: Dispõe sobre a criação de Área de Proteção Ambiental – APA da Bacia Hidrográfica do Ribeirão Quilombo e dá outras providências

Senhor Presidente:

Tendo em vista que não consta nos autos resposta ao Ofício SGP n.º 9071/08 (fls.23) e, de acordo com o disposto no artigo 22, § 2º, da Lei federal n.° 9.985, de 18 de julho de 2000, que institui o Sistema Nacional de Unidades de Conservação da Natureza – SNUC, solicitamos à Vossa Excelência se digne determinar a remessa de novo ofício à Secretaria de Meio Ambiente, a fim de que esta realize estudos técnicos  sobre o objeto ora em exame.

Sala das Comissões em,

Deputado ED THOMAS

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1021777 220611 1720